[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДМИТРИЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  01.04.2022г.                                                                                             № 10

с.  Дмитриевка
	О внесении изменений в постановление

администрации Дмитриевского МО № 23 от 08.11.2021г. « Об утверждении муниципальной программы «Повышение  безопасности дорожного движения в Дмитриевском муниципальном образовании Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы».

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дмитриевского муниципального образования, руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирование и реализации утвержденным постановлением администрации Дмитриевского муниципального образования Духовницкого  муниципального района Саратовской области от 09.08.2013года № 27  администрация Дмитриевского муниципального образования Духовницкого  муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести  в постановление администрации Дмитриевского МО № 23 от 08.11.2021г. «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Дмитриевском муниципальном образовании Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы» следующие изменения:

            1.1.Раздел 6  «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Раздел 6. Перечень программных мероприятий.

	№ п/п
	Наименование

программных мероприятий
	Срок

исполнения

	Объем финансиро

вания

 (т. руб.)
	Источник финансирования
	Ответствен

ные

исполнители
	Ожидаемые

результаты

	1. Повышение правового сознания участников дорожного движения и формирование у них

    стереотипов безопасного поведения на дорогах

	1.1
	Проведение  профилактических  мероприятий направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	2022
	1,0
	Бюджет Дмитриевского МО
	Администрация Дмитриевского МО,

Управление образования (по согласованию), ГИБДД МУ МВД РФ «Балаковское» ОП №1 (по согласованию)
	Формирование

у  участников дорожного

 движения стереотипов

 безопасного поведения

на дорогах

	2023
	1,0

	2024
	1,0

	Итого:
	3,0

	1.2
	Создание информационно-пропагандистской продукции, видеороликов, размещение информационных    материалов  в  СМИ по  вопросам  БДД, Организация      и размещение тематической    наружной рекламы в общественных местах
	2022
	1,0
	Бюджет Дмитриевского МО
	Администрация Дмитриевского МО,

Управление образования (по согласованию), ГИБДД МУ МВД РФ «Балаковское» ОП №1 (по согласованию)
	Формирование

у  участников дорожного

 движения стереотипов

 безопасного поведения

на дорогах

	2023
	1,0

	2024
	1,0

	Итого:
	3,0

	Итого по разделу

по годам:
	2022
	2,0

	2022
	2,0

	2024
	2,0

	Итого по разделу 1:

	6,0

	2. Сокращение возникновения ДТП, совершаемых по причине "человеческого фактора"

	2.1
	Приобретение   для общеобразовательных  учреждений  и учреждений дошкольного  образования учебно-наглядных  пособий         по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	2022
	1,0
	Бюджет Дмитриевского МО
	Администрация Дмитриевского МО,

Управление образования (по согласованию), ГИБДД МУ МВД РФ «Балаковское» ОП №1 (по согласованию)
	Формирование у

участников дорожного

 движения стереотипов

 безопасного поведения

на дорогах

	2023
	1,0

	2024
	1,0

	Итого по разделу

по годам:
	2022
	1,0

	2023
	1,0

	2024
	1,0

	Итого по разделу 2:

	3,0

	3. Сокращение возникновения ДТП, происходящих по причинам не совершенствования

    систем организации, управления и контроля дорожного движения

	3.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта сельского поселения. Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, комплектующих запчастей и ГСМ
	2022
	20,0
	Бюджет Дмитриевского МО
	Администрация Дмитриевского МО
	Улучшение качества

дорожного покрытия

как одного из факторов,

влияющего на

количество ДТП

	2023
	20,0

	2024
	20,0

	3.2
	Ремонт автомобильных

дорог (2022 г.: обл.бюджет-4008,0 т.р; средства мест. бюджета-60,4 т.р).
	2022
	4068,4
	Бюджет Дмитриевского МО, областной бюджет
	Администрация Дмитриевского МО
	Улучшение качества

дорожного покрытия

как одного из факторов,

влияющего на

количество ДТП

	2023
	100,0

	2024
	104,7

	3.3
	Обустройство пешеходных переходов.
	2022
	10,0
	Бюджет Дмитриевского МО
	Администрация Дмитриевского МО
	Сокращение количества

ДТП по причине

«человеческого фактора»

	2023
	10,0

	2024
	10,0

	3.4
	Реконструкция уличного освещения МО.
	2022
	5,0
	Бюджет Дмитриевского МО
	Администрация Дмитриевского МО
	Повышение

безопасности дорожного

движения транспорта и

пешеходов в темное

время суток

	2023
	5,0

	2024
	5,0

	3.5
	Развитие   системы маршрутного ориентирования  на автомобильных  дорогах.
	2022
	1,0
	Бюджет Дмитриевского МО
	Администрация Дмитриевского МО
	Снижение риска

возникновения ДТП

	2023
	1,0

	2024
	1,0

	3.6
	Разработка проектно-сметной документации, экспертиза,  строительный контроль.
	2022
	50,0
	Бюджет Дмитриевского МО
	Администрация Дмитриевского МО

	2023
	15,0

	2024
	15,0

   2. Разместить данное постановление на сайте администрации Дмитриевского муниципального района.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Дмитриевского  МО                                               А.Н.Бердников